Na hřbetě štítek 18. století s uvedením jména autora. Na předním přideščí nalepeno exlibris Ferdinanda Hoffmana z Grünbüchlu a Střechova, na hřbetu knihy štítek se signaturou mikulovské dietrichštejnské knihovny 215, na předním přideščí signatura knihovny O. Kruliše-Randy 8 B 5, na f. 1r signatura KNM XII C 16. Na f. 331v přírůstkové číslo KNM 9713/52. Rukopis do KNM daroval 23. 12. 1952 O. Kruliš-Randa.

Literatura: P. Brodský: Rukopisy Otakara Kruliše-Randy, s. 22, 26, P. Brodský: Katalog, č. 123, s. 147, Rukopisné fondy, s. 122, č. 27.

1ra-328rb: Nicolaus de Lyra: *Postilla moralis in Vetus et Novum testamentum*
Glorieux: Répertoire, č. 345k.

1ra-21ra: Genesis

„**Prologus in Pentateucum.** Vidi in dextera sedentis super thronum librum scriptum intus et foris Apok. V (Apc V,1). Sedens super glorie et thronum est deus gloriosus et sublimis regens universa... (f. 2ra) Incipiam a libro Genesis et per alios consequenter describam quamdiu dominus sua gratia donabit michi vitam. **Super capitulum primum.** In principio creavit deus celum et terram (Gen I,1). In hoc capitulo mundi creacio describitur, per quam bene hominis recreacio signatur... x ... Et per hoc coacti sunt eum adorare ut patet ex supradictis capitulo ubi dicitur et proni adorantes dixerunt servi tui sumus etc.“

F. Stegmüller: Repertorium biblicum, č. 5929.

21ra-33rb Exodus

„Incipit liber Exodus. **Primum capitulum.** Hec sunt nomina filiorum Israel qui ingressi sunt in Egiptum cum Jacob etc. (Ex I,1). Per filios Israel exeuntes in Egipto allegorice significantur Christiani... x ... ut sic cum gratia operetur liberum arbitrium ad consecucionem vere beatitudinis, quam nobis concedere dignetur et reliqua. Explicit Exodus.“

RB, č. 5930.

33rb-43ra Leviticus

„Incipit Leviticus. Vocavit autem dominus Moysen et locutus est ei: De thabernaculo testimonii (Lev I,1). In hoc libro principaliter agitur de sacrificiis domino offerendis... x ... Nam pauper vidua, que duo minuta (!) misit in Gazofilacium plus obtulit quam divices, qui magna miserant secundum testimonium salvatoris Marcus 12 (Mc XII,42-43) et Lucas 22 (recte: Lc XXI,1-4). Explicit Liber Leviticus.“

RB, č. 5931.

43ra-53ra Numeri

„Incipit super librum Numerorum. Locutus est dominus ad Moysen dicens: In deserto Synay in thabernaculo federis prima die etc. (Nu I,1). In hoc capitulo describitur populi numeracio per Moysen at Aaron et duodecim principes... x ... et personas vident divinas et ea fruuntur et in ea firmiter stabiliuntur etc. Explicit liber Numerorum.“

RB, č. 5932.

53ra-65ra Deuteronomium

„Incipit Deuteronomii. Hec sunt verba, que locutus est Moyses ad omnem Israel etc. (De I,1) Et sequitur: Cepit Moyses explanare legem (De I,5). Moraliter per hoc ostenditur, quod non solum licitum est sed etiam meritorium hominibus literatis sacram scripturam exponere... x ... et spiritus redeat ad deum, qui dedit illum quem reditum per spiritum nobis concedet qui vivit et regnat in secula seculorum amen.“

RB, č. 5933.

65ra-70va Josue

„Incipit liber Josue. Et factum est post mortem Moisi servi Dei ut loqueretur ad Josue dominus filius Num ministrum Moisi (Jos I,1). Allegorice Christus figuratur per Josue quia sicut dicit Ieronimus in epistola ad Paulinum... x ... et similiter beatus Franciscus et beatus Dominicus et alii quam plures patres sancti, prout in eorum scribitur legendis etc. Explicit liber Yosue.“

RB, č. 5934. K textu doplněn prolog (RB, č. 307) a částečně (na f. 65r-68r) marginální i interlineární komentář. Inc.: „Josue interpretatur salus vel Jesus. Et dicit Ieronimus in prologo...“

70va-77ra Soudců

„Incipit liber Iudicum. **Capitulum primum.** Post mortem Josue consuluerunt filii Israel Dominum dicentes, quis ascendet contra (škrtnuto) ante nos contra Chananeum et erit dux belli. Dixitque dominus: Judas ascendet etc. (Iud I,1-2). Allegorice per Iudam figuratur dominus noster Ihesus Christus, qui secundum carnem est de tribu Israel... x ... debent dare exhortaciones sancte ad bonorum commiseram prout fieri potest reparacionem. Explicit liber Iudicum.“

RB, č. 5935.

77ra-78rb Rut

„Incipit liber Ruth. **Capitulum primum.** In diebus unius iudicis quando iudices preerant, facta est famis in terra etc. (Ru I,1). Secundum Hebreos iste fuit valde dives sed amarus, quia tempore famis exhortate moleste ferebat... x ... in celesti patria et gloria sunt regnaturi, quod nobis concedat ille, qui est benedictus in secula seculorum amen.“

RB, č. 5936.

78rb-86rb 1. Královská

„Incipit liber primus regum. Fuit vir de Ramachani sophim de monte Effraym et nomen eius Helchana filius Roboam (podtečkováno) Gerobam etc. (I. Reg I,1). Allegorice per istum virum figuratus fuit Christus, qui Luce 14 (recte: Lc XXIV,19, nadepsáno: ultimo) dicitur vir potens in opere et sermone... x ... in quantum (marginálně: inquam) possunt, bono modo sagunt (pod tím: satagunt) occultare etc.“

RB, č. 5937.

86rb-93ra 2. Královská

„Incipit 2us liber Regum. Factum est autem postquam mortuus esset Saul ut David reverteretur a cede Amalech (II. Rg I,1). Sequitur: In die autem tertia apparuit homo (II. Rg I,2). Per istum hominem, qui ad habendum ipsius David gratiam dixit... x ... hoc eciam fecit Codrus rex Persarum, qui preelegit occidi pro salute populi sui ut dictum est etc. Explicit 2us liber Regum.“

RB, č. 5938.

93ra-98vb 3. Královská

„Incipit liber tercius Regum. Et rex David senuerat, habebatque etatis plurimos annos cumque operiretur vestibus non calefiebat. Dixerunt go ei etc. (III. Rg I,1-2). Sicut frequenter dictum est, per David figuratur dominus noster Iesus Iesus (sic) Christus, qui senex dicitur eo quod est eternus in deitate... x ... Et ibi ponetur expositio mistica domino concedente. Explicit tercius liber Regum.“

RB, č. 5939.

98vb-104rb 4. Královská

„Incipit quartus liber Regum. Prevaricatus est autem Moab in Israel postquam mortuus est Achab cecidit Ochosias per cancellos cenaculi sui, quod habebat in Samaria (IV. Rg I,1-2). Cenaculum est pars superior nam idem quod solarium est... x ... per claram visionem et suavissimam fruicionem, ad quam nos perducatur qui sine fine vivit et regnat in secula seculorum amen. Explicit quartus liber Regum.“

RB, č. 5940.

104va-108ra 1. Paralipomenon

„Sequitur Paralipomenon. Adam Seth Enos etc. (I. Par I,1) In hoc libro primo usque ad decimum capitulum nichil occurrit aliquod notabile, quod videatur mystice exponendum... x ... qui post professionem Christi regis et pontificis factam ab eis in baptismo eam iterant in opere bene vivendo. Explicit primus liber Paralipomenon.“

RB, č. 5941.

108ra-112ra 2. Paralipomenon

„Sequitur secundus Paralipomenon. Confortatus est go Salomon filius David in regno suo dominus erat cum eo et magnificatus est eum in excelsum (II. Par I,1). Expositio mistica est 3ii Regum IIIo usque ibi: Venit go Salomon ab excelso Gabaon... x ... non indiget alia moralitate nisi quod in ea orando devote forma datur vere penitentibus. Explicit 2us Paralipomenon.“

RB, č. 5942.

112ra-114vb 1. Ezdrášova

„Sequitur Esdre primus. In anno primo Tyri regis Persarum ut compleretur verbum domini ex ore Ieremie, suscitavit dominus spiritum Tyri regis Persarum (I. Es I,1). Tirus iste figuram gessit nostri salvatoris, quia sicut Tirus iste relaxavit captivitatem Iudeorum... x ... Cumque pastor per abrupta graditur consequenter est ut grex adducit (?). Explicit Esdras.“

RB, č. 5943.

114vb-118rb Nehemiáš

„Incipit Neemias. Verba Neemie filii Helchie et factum est in mense Caslen anno XXo ego eram in Susis castro etc. (Ne I,1). Per Neemiam, qui consolator interpretatur et interpretacioni

consonat res gesta, quia fuit missus... x ... bonus prelatus ex debita correccione malorum remuneracionem bonorum consequitur supernorum. Explicit liber Neemie.“

RB, č. 5944.

118rb-120vb Ester

„Sequitur liber Hester. In diebus Asveri regis qui regnavit ab Iuda (sic) usque ad Ethiopiam super centum et viginti quinque provincias etc. (Est I,1). Illum ordinem, quem tenui exponendo sacram scripturam litteraliter intendo tenere eciam mystice exponendo... x ... quibus in sua provincia vel diocesi intendere debet ad honorem domini nostri Jesu Christi, cui est honor et gloria in secula seculorum, amen. Cetera, que secuntur, non sunt in Hebreo nec sunt de canone propter quod ea hic obmitto. Et quia in precedentibus virtualiter continentur. Explicit liber Hester.“

RB, č. 5947.

120vb-122vb Judit

„Incipit liber Iudith. Arphaxat itaque rex Medorum etc. (Iu I,1). Per istum, qui multas gentes superaverat, civitatem fortem edificaverat et de hoc gloriabatur hic attribuens proprie potestati, postea debellatus fuit a Nabuchodonozor rege sicut subditur... x ... qui dedit nobis victoriam per Iesum Christum dominum nostrum, cui est honor et gloria in secula seculorum. Explicit liber Iudith.“

RB, č. 5946.

122vb-124va Tobiáš

„Sequitur Thobias. Thobias quasi ex tribu et civitate Neptalim, que est in superioribus Galilee etc. (Th I,1). Per Thobiam, qui interpretatur bonus domino et sic fuit bonus... x ... et sic dies suos feliciter terminavit quod nobis concedat Iesus Christus dominus. Explicit Thobias.“

RB, č. 5945.

124va-145ra Job

„Sequitur liber Job. Vir erat in terra Hus nomine Job et erat vir ille simplex et rectus ac timens deum et recedens a malo. (Job I,1). Philosophus primo Ethicorum tetragono comparat hominem virtuosum, quia sicut corpus teragonum optime dispositum se debet in quolibet latere... x ... et Josue successor eius C et X per hoc significatur longitudo prosperitatis vite future, post brevitatem presentis miserie ad quam longitudinem vite nos perducatur. Explicit liber Job.“

RB, č. 5948.

145ra-189ra Kniha žalmů

„Incipit psalterium. Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum et in etc. (Ps I,1). Sicut dixi plenius in expositione litterali, psalmus iste prologus est huius libri ab eo, qui psalmos a diversis componitis in hoc volumine congregavit... x ... propter quos pertranseo de aliis hic ponendis. Explicit expositio mystica super librum psalmodum edita per fratrum Nicolaum de Lira fratrum minorum.“

RB, č. 5949.

189ra Přísloví, Ecclesiastes a Píseň písni

„Parabole Salomonis etc. Sensus litteralis huius libri est simpliciter (?) moralis ut patet intuenti. Similiter sequentis, qui dicitur Ecclesiastes, nam in eo de contentu false felicitas agit et de appetitu vere. Tercium autem, scilicet cantica canticorum, exposui de processu ecclesie propter quod de tali expositione spirituali in istis pertranseo que ad presens etc.“

189ra-195va 1. Makabejská

„Incipit primus liber Machabeorum. Et factum est postquam percussit Allexander rex etc. (I. Mac I,1). Per istum Allexandrum, qui largissimus fuit de terre principibus triumphavit... x ... qui non moritur sed a deo magnifice premiatur etc. Explicit primus liber Machabeorum.“

RB, č. 5967.

195va-198vb 2. Makabejská

„Incipit secundus. Fratribus qui sunt per Egiptum Iudeis etc. (II. Mac I,1). Hic ponitur quedam prefacio huius 2i libri et durat usque ad tercium capitulum exclusive, hec autem prephacio est quedam epistola... x ... pro victoria contra dyabolum habita debent a populo christiano laudes et gracie Christo persolvi, cui est honor et gloria in secula seculorum amen. Expliciunt postille morales sub mystico sensu declarate super omnes libros sacre scripture exceptis aliquibus qui non videntur tali expositione indigere. Ideo ego, frater N. de Lira de ordine fratrum minorum deo gracias ago, qui dedit michi gratians hoc opus incipiendi et perficiendi, in die sancti Gregorii anno domini Mo CCC 39o. Rogo eciam eos, qui studuerint ut etc.“

RB, č. 5968.

198vb-214rb Izaiáš

„Incipit liber Isaie prophete. Visio Isaie prophete filii Amos etc. (Is I,1). In hoc capitulo peccata populi iudaici arguuntur, per quem populus christianus generaliter signatur.... x ... simili modo litterali exposui scilicet de Christo et ecclesie processu. Explicit Isaias propheta.“

RB, č. 5950.

214rb-227rb Jeremiáš

„Incipit Jeremie prophete liber. Verba Jeremie prophete etc. (Je I,1). Per Jeremiam, qui excelsus domino interpretatur, bonus prelatus vel doctor vel predicator significatur, quilibet enim istorum in gradu suo est excelsus dominus... x ... sensus huius mysticus positus est 4i libri Regum in fine, ubi prope habet locum. Explicit liber Jeremie prophete.“

RB, č. 5951.

227rb-232rb Pláč

„Incipit Trenorum. Quomodo sedet sola civitas plena populo facta est quasi vidua domina gencium etc. (I,1). Hic incipit lamentacionum casus Iherusalem historiace, per quam significatur lamentacio casus Iherusalem allegorice, que est militans ecclesia... x ... sed proiciens repulisti nos etc. et maxime a opere Seladini Zoldan. Explicit Jeremias super trenorum.“

RB, č. 5952.

232rb-242vb Ezechiel

„Incipit Ezechiel. Et factum est in tricesimo anno etc. (Ez I,1) In ista prima visione Ezechielis secundum sensum litteralem per quatuor facies animalium signatur quatuor regna, que successive populum iudaicum afflixerunt... x ... ab isto loco usque ad finem libri huius in expositione litterali posui breviter sensum mysticum, propter quod hic repetere non intendo. Explicit Ezechiel propheta.“

RB, č. 5953.

242vb-246va Daniel

„Incipit Daniel propheta. Anno tercio regni Joachim regis Iude etc. (Da I,1). Sequitur: Et ait rex ad Affanad preposito eunuchorum ut introduceret de filiis Israel pueros, in quibus nulla esset macula etc. (Da I,3-4). Per istum regem, de quo dicitur capitulo sequenti Rex regum etc. ... x ... defensor iusticie et oppresorum consolator angelico ministerio ad locum sibi paratum in empireo deducetur, quod nobis concedat etc. Explicit Daniel propheta.“

RB, č. 5954.

246va-250ra Ozeáš

„Incipit Osea propheta. Verbum quod factum est ad Osee prophetam etc. (Os I,1). Sequitur: Et dixit dominus ad Osee: Vade summe sibi uxorem fornicariam et fac tibi filios fornicacionum etc. (Os I,2). Per Osee prophetam qui de mandato domini accepit uxorem gentilem et eius filios adoptavit significatur homo bonus... x ... Et quia michi non occurrit conveniencior hic ponenda ideo pertranseo. Explicit Osee propheta.“

RB, č. 5955.

250ra-251rb Joel

„Incipit Johel propheta. Verbum domini, quod factum ad Johel etc. (Joh I,1). Sequitur: Residuum vinee vinee (sic) comedit locusta etc. (Joh I,4). Per ista quatuor corrodencia terre nascencia in regno Iudee significatur mystice quatuor vastancia virtutum viriditatem... x ... in quo non occurrit mihi alia expositio conveniens quam litteralis, ideo pertranseo. Explicit Johel propheta.“

RB, č. 5956

251rb-254vb Amos

„Incipit Amos propheta. Verba Amos etc. (Am I,1). Sequitur: Super tribus sceleribus Damasci (Am I,3). Per Damascum qui interpretatur bibens sangwinem significatur oppressor innocentum... x ... propter quod de alia pertranseo quoad presens. Explicit Amos propheta.“

RB, č. 5957.

254vb-255ra Abdiáš

„Incipit Abdias propheta. Visio Abdie que litteraliter intellecta est de destructione Idumee propter tria, scilicet propter presumptionem de sua fortitudine... x ... de alia expositione pertranseo, sicut in fine Amos dictum est etc. Explicit Abdias propheta.“

RB, č. 5958.

255ra-255va Jonáš

„Incipit Jonas. Et factum est verbum domini ad Jonam etc. (Jon I,1). Per Jonam, quem dominus misit ad predicandum contra Ninivem significatur ewangelii predicator et nomen consonat... x ... putas ne bene irrasceris tu, id est racionabiliter quia dicitur non sed irrationabiliter. Explicit Jonas.“

RB, č. 5959.

255va-257vb Micheáš

„Incipit Micheas propheta. Verbum domini quod factum est ad Micheam etc. (Mi I,1). Qui interpretatur humilitas, humilibus enim divina divina (sic) secreta revelantur, Mt. 11 Abscondisti hec a sapientibus... x ... reddendo promissa in gloria sempiterna. Explicit Micheas propheta.“

RB, č. 5960.

257vb-258va Nahum

„Incipit Naum propheta. Onus Ninive etc. (Na I,1) Sequitur: Dominus emulator et ulciscens etc. (Na I,2). Per hoc ostenditur rigor divine iusticie quo non dimittitur dedecus culpe sine decore punicionis iuste... x ... usque ad finem capituli per eorum miserias significatur miserie inimicorum Christi etc. Explicit Naum propheta.“

RB, č. 5961.

258va-260rb Habakuk

„Incipit Abakuk propheta. Onus quod vidit Abakuk (Hab I,1). Secundum sensum litteralem propheta denunciat regni Babilonis destructionem, eo quod abusus fuerat a deo... x ... ego autem in domino gaudebo etc. et sententia patet. Explicit Abakuk propheta.“

RB, č. 5962.

260rb-261rb Sophoniáš

„Incipit Sophonias propheta. Verbum domini, quod factum est ad Sophoniam (Sop I,1) qui primo comminatur peccatoribus generaliter omnibus dicens: Congregans congregabo omnia etc. per hominem racione abutentem... x ... propter quod de alia pertranseo quoad presens. Explicit Sophonias propheta.“

RB, č. 5963.

261rb-261vb Ageus

„Incipit Ageus propheta. In anno 2o Darii regis etc. (Ag I,1). Sequitur: Populus iste dicit nondum venit tempus domus domini edificande (Ag I,2). Prophetat ad litteram contra illos, qui negligebant opus domus domini et de propriis negociis erant valde solliciti... x ... residuum

huius capituli interpretatur ad litteram de Christo, propter quod pertranseo. Explicit Aggeus propheta.“

RB, č. 5964.

261vb-265va Zachariáš

„Incipit Zacharias propheta. In mense octavo etc. (Za I,1). In hoc capitulo ponuntur due visiones: prima premissis quibusdam preambulis incipit ibi: Vidi per noctem et ecce vir (Za I,8)... x ... nec occurrit michi alia spiritualis expositio conveniencior hic ponenda. Explicit Zacharias propheta.“

RB, č. 5965.

265va-267ra Malachiáš

„Incipit Malachias propheta. **Capitulum primum.** Onus verbi domini ad Israel etc. (Ma I,1). Sequitur: Nonne frater erat Esau Jacob etc. (Ma I,2). Per Esau qui vanus interpretatur homo vane gloriosus et virtutibus vacuus significatur... x ... totaliter fixi qui tunc excommunicabuntur penitus a dei societate electorum. Explicit Malachias propheta.“

RB, č. 5966.

267ra-281ra Matouš

„Incipit Matheus ewangelista. Liber generacionis Ihesu Christi etc. (Mt I,1) Omnes itaque generaciones ab Abraham usque ad David generaciones XIII (Mt I,17). Christi generacio (vedle: genelogia) describitur hic per tres quaterdenas generaciones, quarum aliquae fuerunt ante legem datam Moysi, aliquae tempore legis date et ultima, scilicet generacio Christi tempore gracie ... x ... ecce ego vobiscum sum omnibus diebus dirigendo sermonem ad salutem audiencium et meritum vestrum. Explicit Matheus.“

RB, č. 5969.

281ra-287rb Marek

„Incipit Marcus. Inicium ewangelii Ihesu Christi filii dei scriptum sicut est Ysaias (Mc I,1-2). Per hoc quod Marcus ewangelium a verbis prophete inchoavit, predicatorem ewangelii sermonem incipere a sacra scriptura debere ... x ... et hec signa spiritualia sunt corporalibus meliora quanto que sunt anime, corporalibus preferuntur. Explicit Marcus ewangelista.“

RB, č. 5970.

287rb-300va Lukáš

„Incipit Lucas ewangelista. Fuit in diebus Herodis regis Iude sacerdos quidam etc. (Lc I,5). Inter ewangelistas Lucas significatur per mysticum vituli vultum qui est animal ymolaticum... pro nobis... x ... bona data dare filiis vestris quanto magis pater vester celestis dabit spiritum bonum petentibus se. Explicit Lucas ewangelista.“

RB, č. 5971.

300va-308ra Jan

„Incipit Iohannes ewangelista. In principio erat verbum etc. (J I,1). Iohannes ewangelista tam sublimiter loquitur de divinis, quod multa de dictis eius exponere moraliter necessario humanis actibus applicando... x ... nam eorum gloria maior est omni laude etc. Explicit Iohannes ewangelista.“

RB, č. 5972.

308ra Epištoly Pavlovy a kanonické

„Epistolas Pauli et septem canonicas pertranseo quia totum est simpliciter morale etc.“

308ra-317rb Skutky apoštolské

„Incipit actus apostolorum. **Primum capitulum.** Primum quidem sermonem feci de omnibus que cepit Theophile que cepit (sic) Iesus facere et docere (Ac I,1). Per hoc dedit formam doctoribus et predicatoribus ewangelii quam docendo et predicando sequi debeant, scilicet ut prius opera virtutum faciant... x ... de adiutorio dei in presenti et eius premio consequendo quod nobis patrare etc. Expliciunt actus apostolorum.“

RB, č. 5973.

317rb Kanonické epištoly

„In septem epistolis canonicis sensus litteralis est simpliciter moralis, propter illas pertranseo etc.“

317rb-328rb Zjevení sv. Jana

„Incipit Apokalipsis. Apokalipsis Ihesu Christi etc. (Ap I,1). Sicut dictum fuit in expositione litterali, beatus Johannes in principio libri huius reddit adiutores benivolos, dociles et attentos per librum autem istum, qui dicitur Apokalipsis, id est revelatio potest intelligi scriptura sacra... x ... sacre scripture non habetur, nisi per donum gracie. Subditur in fine: gracia domini nostri Ihesu Christi cum omnibus vobis, amen. **Et sic est finis moralitatum Lyre super veteri et nova lege.**“

RB, č. 5974.

328va

„Festa iudeorum septem comparata virtutibus septem. Primum sabbatum quia eo die deus quievit ab omni opere per quod signatur cessacio... x ... in memoria XL annorum quibus fuerunt in deserto in thabernaculis. In quo perseverancia de hiis omnibus Naum primo celebranda etc.“

331v: Additamenta saeculi XVI.

Poznámka „Secta est illa, qui sunt secti et divisi ab unitate ecclesie vel fide ut heretici et pseudoprophete.“, modlitba a počátek žalmu 1.

Mo[r]ali[ta]tes Ly[r]e sup[er] veteri et nova lege.

1a Vidi in dextera sede[n]tis super thronu[m] x 328a Et sic e[st] finis mo[r]ali[ta]tu[m] ly[r]e sup[er] veteri et nova lege.

Rkp.; pap.; XV; ff.331; 32 x 22 cm; got. min.; prkénková koží potažená se zbytky kování v rozích a ve středu a se sponami. Na f.328b další přípis, pozdější přípis o sektách na f.331b. Na předním přideščí rytina s velkým exlibris známého sběratele Ferdinanda Hofmanna, svob. pána z Grünbüchlu a Střechova, za Rudolfa II. presidenta dvorské komory (1540 – 1607). Řada barevných iniciál s motivy ornamentálními, figurální motivy má iniciála F na f.86a s postavou d'ábbla a iniciála L na f.267a s labutí a ptáky. Iniciála tato a iniciála E na f.232b charakteristické svými rozvilinami. Obalem pergamenový list z misálu ze XIV. stol. s notací. Rukopis přešel s knihovnou Hofmannů r. 1678/9 do ditrichštejnské knihovny v Mikulově (signatura na hřbetě 215 II). Vzhledem k tomu, že jde o rukopis obsahově nebohemikální, neuvádí jej ani Dudík ani Patera. Později jej získal dr. Otakar Kruliš – Randa (jeho sign. 8 B 5).